

Højen Hus ApS
Bredballe Byvej 8
7120 Vejle Øst
CVR-nr. 31061490

Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 31.05.2017

Dirigent



Navn: SØREN GRÜNBERGER

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2016	6
Balance pr. 31.12.2016	7
Egenkapitalopgørelse for 2016	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Højen Hus ApS
Bredballe Byvej 8
7120 Vejle Øst

CVR-nr.: 31061490

Hjemsted: Vejle

Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Direktion

Søren Hauschild Grünberger, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Egtved Allé 4
6000 Kolding

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i udlejning af beboelsesejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et underskud på 279 t.kr, hvilket anses for utilfredsstillende. I resultatet indgår en regnskabsmæssig tab ved salg af ejendom på 73 t.kr. samt negativ dagsværdiregulering af ejendomme med 172 t.kr.

Selskabet er delvis finansieret af lån fra nærtstående, samt finansiering via pengeinstitut. Selskabets pengeinstitut har herunder bekræftet engagementet på uændrede vilkår for regnskabsåret 2017 og frem til tidspunktet for regnskabsaflægningen for 2017. På denne baggrund er det ledelsens forventning, at selskabet har den nødvendige likviditet til rådighed. Der foreligger på nuværende tidspunkt ingen planer for hvornår selskabets egenkapital forventes at være reetableret.

Såfremt selskabets indtjening ikke bidrager til reetableringen af anpartskapitalen, herunder bidrager med den nødvendige likviditet, har selskabets ledelse til hensigt at understøtte likviditeten samt eventuelt at gennemføre en gældskonvertering af en del af selskabets lang- og kortfristede gæld til egenkapital.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabets investeringsejendomme måles til dagsværdi. Dagsværdien opgøres for de enkelte ejendomme på baggrund af en række forudsætninger, herunder de enkelte ejendommers budgetterede nettoindtjening samt fastsatte afkastkrav, jf. omtalen heraf beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis på side 10. Afkastkravene er fastsat, så de vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Nettoomsætning		153.836	773.515
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		(172.405)	(796.632)
Dagsværdiregulering af finansielle forpligtelser		0	392
Andre eksterne omkostninger		(103.694)	(123.006)
Ejendomsomkostninger		<u>(70.002)</u>	<u>(97.400)</u>
Bruttoresultat		(192.265)	(243.131)
Af- og nedskrivninger		<u>(5.052)</u>	<u>0</u>
Driftsresultat		(197.317)	(243.131)
Andre finansielle indtægter		63	4.719
Andre finansielle omkostninger		<u>(82.129)</u>	<u>(141.663)</u>
Resultat før skat		(279.383)	(380.075)
Skat af årets resultat	2	<u>822</u>	<u>(25.945)</u>
Årets resultat		<u>(278.561)</u>	<u>(406.020)</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>(278.561)</u>	<u>(406.020)</u>
		<u>(278.561)</u>	<u>(406.020)</u>

Balance pr. 31.12.2016

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Investeringsejendomme		1.623.000	2.345.405
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		20.929	0
Materielle anlægsaktiver	3	1.643.929	2.345.405
Anlægsaktiver		1.643.929	2.345.405
Udskudt skat	4	2.854	2.032
Andre tilgodehavender	5	0	10.600
Periodeafgrænsningsposter		7.600	6.279
Tilgodehavender		10.454	18.911
Omsætningsaktiver		10.454	18.911
Aktiver		1.654.383	2.364.316

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført overskud eller underskud		<u>(2.261.205)</u>	<u>(1.982.968)</u>
Egenkapital		<u>(2.136.205)</u>	<u>(1.857.968)</u>
Gæld til realkreditinstitutter		648.000	648.324
Anden gæld	6	<u>1.470.000</u>	<u>1.470.000</u>
Langfristede gældsforpligtelser	7	<u>2.118.000</u>	<u>2.118.324</u>
Bankgæld		907.023	1.247.932
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.441	1.313
Gæld til tilknyttede virksomheder		352.283	365.419
Anden gæld		<u>411.841</u>	<u>489.296</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>1.672.588</u>	<u>2.103.960</u>
Gældsforpligtelser		<u>3.790.588</u>	<u>4.222.284</u>
Passiver		<u>1.654.383</u>	<u>2.364.316</u>
Going concern	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	8		
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

Egenkapitalopgørelse for 2016

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	(1.982.968)	(1.857.968)
Øvrige egenkapitalposter	0	324	324
Årets resultat	0	(278.561)	(278.561)
Egenkapital ultimo	125.000	(2.261.205)	(2.136.205)

Noter

1. Going concern

Ledelsen har ingen konkrete planer over tidshorizont for, hvornår selskabets kapital kan forventes reetableret.

Ledelsen har begrundede forventninger om, at selskabets moderselskab og selskabets ultimative ejer og andre nærtstående parter fortsat stiller likviditet til rådighed, herunder har ledelsen endvidere modtaget tilsagn fra selskabets pengeinstitut om fortsat engagement på uændrede vilkår for regnskabsåret 2017, hvorved det er muligt for selskabet at finansiere sine aktiviteter i regnskabsåret 2017. På grundlag heraf er årsregnskabet aflagt med fortsat drift for øje.

	2016	2015
	kr.	kr.
2. Skat af årets resultat		
Ændring af udskudt skat	(822)	25.945
	(822)	25.945
		Andre
		anlæg,
	Investe-	drifts-
	rings-	materiel og
	ejendomme	inventar
	kr.	kr.
3. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	3.237.633	28.750
Tilgange	0	25.981
Afgange	(1.273.333)	0
Kostpris ultimo	1.964.300	54.731
Af- og nedskrivninger primo	0	(28.750)
Årets afskrivninger	0	(5.052)
Af- og nedskrivninger ultimo	0	(33.802)
Dagsværdireguleringer primo	(892.228)	0
Årets dagsværdireguleringer	(172.405)	0
Tilbageførsel ved afgange	723.333	0
Dagsværdireguleringer ultimo	(341.300)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.623.000	20.929

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi henholdsvis realiseret ved salg samt ved anvendelse af den afkastbaserede model. Det gennemsnitlige afkastkrav for

Noter

selskabets ejendomme udgør 6,75% pr. 31.12.2016 (6,75% pr. 31.12.2015). En forøgelse af afkastkravet med i gennemsnit 0,25% - point vil reducere den samlede dagsværdi med 60 t.kr.

Følgende afkastkrav er fastsat for de enkelte ejendomstyper:

Boligejendomme beliggende i Trekantområdet 6,25 – 7,00% (vægtet gennemsnit 6,75%) (31.12.2015: 6,75%).

Der har ikke været anvendt ekstern vurderingsmand ved fastsættelsen af dagsværdierne.

	2016	2015
	kr.	kr.
4. Udskudt skat		
Materielle anlægsaktiver	3.779	2.668
Tilgodehavender	(1.672)	(1.381)
Gældsforpligtelser	745	745
	2.852	2.032
	2016	2015
	kr.	kr.
5. Andre tilgodehavender		
Øvrige tilgodehavender	0	10.600
	0	10.600
	2016	2015
	kr.	kr.
6. Anden gæld		
Andre skyldige omkostninger	1.470.000	1.470.000
	1.470.000	1.470.000
		Restgæld
		efter 5 år
		kr.
7. Langfristede gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter		549.634
		549.634

Noter

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
	kr.	kr.
8. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb	0	40.214

9. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Højen Hus Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Regnskabsmæssig værdi af pantsatte ejendomme udgør 1.623.000 kr. pr. 31.12.2016.

Til sikkerhed for mellemværende Skjern Bank A/S er pantsat ejerpantebrev på 850 t.kr. med pant i ejendommene Gl. Vejlevej 60, 8721 Daugård og Bramdrupvej 72, 6040 Egtved.

Til sikkerhed for mellemværende Skjern Bank A/S er pantsat ejerpantebrev på 400 t.kr. med pant i ejendommen Gl. Vejlevej 60, 8721 Daugård.
